
STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

1/33 
 

 

 
 
 
 
 

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE 
 

MIKROREGIONU TÁBORSKO 
 
 

3. aktualizace 
 
 
 

aktualizovaná část: 
Tábor, Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí 

 
 
 
 
 
 

schváleno XXIII. Valnou hromadou 
Svazku obcí mikroregionu Táborsko dne 29.12.2010 

 
 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

2/33 
 

 
 
 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

Cíl 1.1 Zlepšením stavu technické infrastruktury zajistit další rozvoj měst a obcí mikroregionu 
Opatření č. 1.1.2 Zlepšení současného stavu dopravní infrastruktury a udržení dopravní obslužnosti 

Název projektu: 
Obnova a rozvoj vozového parku MHD Tábor (nízkopodlažní autobusy, nákup 
čistých autobusů) 

Očekávané náklady:  
200 000 000 Kč 

Projekt si klade za cíl zlepšení současného stavu vozového parku MHD. Nákup nízkopodlažních a také čistých autobusů 
si klade za cíl zkvalitnění služeb poskytovaných MHD, a souvisí také se zklidňováním automobilové dopravy v rámci 
města/aglomerace. Realizace projektu je spojena s dopady na životní prostředí (zlepšení ovzduší), s útlumem dopravy (snížení 
hluku, emisí, prašnosti) a zvýšením kvality života (zvýšení bezpečnosti, atraktivnější a klidnější prostředí, zvýšení kultury 
cestování). 
Předpokládaný termín realizace: 
2007 – 2013 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy 

Název projektu: 
Bezkontaktní odbavování cestujících MHD Tábor čipovými kartami  

Očekávané náklady:  
20 000 000 Kč 

 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Název projektu: 
Výstavba nových autobusových zastávek MHD v Plané nad Lužnicí, v ulici ČSLA, 
Strkovská a v lokalitě Nad Hejtmanem 

Očekávané náklady: 
 

Zkvalitnění služeb dopravy MHD 
Předpokládaný termín realizace:  
2008-2013 

Odpovědná osoba: 
starosta města 
 

Název projektu: 
Zajištění lepší průjezdnosti a odstranění bodových závad na komunikacích I., II. a 
III. t řídy 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

Jedná se o skupinu projektových záměrů na rekonstrukci či odstranění bodových závad na komunikacích I., II. a III. třídy 
vedoucích na území mikroregionu. Tyto komunikace nejsou v majetku jednotlivých měst a obcím mikroregionu. Uvedení 
jednotlivých projektových záměrů je důkazem toho, že představitelé mikroregionu vidí potřebu uvést stav komunikací I., II. a 
III. t řídy do optimálního stavu, čímž dojde ke zlepšení bezpečnosti silničního provozu na území mikroregionu. Představitelé 
mikroregionu se mohou na nápravě tohoto stavu podílet nikoliv ve formě finanční nebo materiálové, ale spíše v podobě 
formální tedy deklarováním podpory těmto projektům. 

Níže jsou uvedeny projektové záměry mající za cíl nápravu současného stavu komunikací II. a III. třídy: 
- Stavební úpravy  Křižíkova náměstí (křižovatka II/137, II/603) 
- Přeložka silnice I/19 Tábor, Všechov, Zárybničná Lhota, Opařany, Drhovice 
- Přeložka silnice II/123 v Táboře v úseku II/137 (Vožická) – nové napojení na I/19 mimo Čekanice  dle ÚP města 
- Silnice II/123 Tábor, průtah centrem, Chýnovská ulice 
- Silnice II/603 v Táboře v úseku Černé mosty – hřbitov zaústit  podjezdem  pod tratí ČD do sil. II/123 peáž s II/137 

(Zavadilská) dle ÚP města 
- Silnice II/137, přeložka Tábor -  dle ÚP města 
- Napojení silnice II/137 od Kutné Hory na D3 dle ÚP města 
- Propojení silnice III/01912 se sil. I /19 v Táboře za Otavanem dle ÚP města 
- Obchvat města Chýnov dle silnice I/19 

Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
ŘSD/JčK  



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

3/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

Název projektu: 
Vybudování kruhové křižovatky na E 55 v místě nájezdů do Sezimova Ústí 1 a 
Sezimova Ústí 2 

Očekávané náklady: 
25 000 000 Kč 

Město Sezimovo Ústí si je vědomo pozitivního regionálního dopadu tohoto komunikačního díla, a proto zadalo 
vypracování studie na optimální situování kruhového objezdu. Dílo je podle platného Územního plánu sídelního útvaru 
aglomerace Tábor – Sezimovo Ústí – Planá nad Lužnicí schváleno jako veřejně prospěšná stavba regionu. V současné době je 
ve zpracování studie, ze které vyplynou propočtové náklady a možnosti podpory ze SR nebo z fondů EU. Ukončení a předání 
Studie březen 2006. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Vybudování křižovatky na vjezdu do Sezimova Ústí II. v prostoru před házenkářskou halou 

Očekávané náklady: 
dosud nekalkulováno 

Jedná se o vytvoření kruhové křižovatky na vjezdu do města a vyřešení tak značně nepřehledné křižovatky. Na nově 
vybudovaný vjezd bude navazovat realizace obousměrné komunikace podél průmyslové zóny do Plané nad Lužnicí 
Předpokládaný termín realizace: 
2010 - 2011 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Opatření č. 1.1.3 Úpravy a doplnění dopravního skeletu místních komunikací v mikroregionu, zajišťujících lepší 
průjezdnost, doprava v klidu (zřízení odstavných parkovišť a parkovacích domů) 

Název projektu: 
Přístup ke klášteru Klokoty II. etapa – zřízení záchytného parkoviště 

Očekávané náklady:  
8 000 000 Kč 

Projekt má za cíl vybudování záchytného parkoviště v lokalitě Klokoty. 
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  
 

Název projektu: 
Komunikace Staré město západ II. etapa 

Očekávané náklady:  
37 000 000 Kč 

Výsledkem projektu Komunikace Staré město západ II. etapa bude komplexní rekonstrukce komunikací na Starém městě 
západ. Staré město západ zahrnuje části ulic Hradební, Kotnovská a Koželužská (v návaznosti na jejich zrekonstruované 
části), ulice Růžová, Filipovská včetně příjezdu k baště na okraji Holečkových sadů, Křížkova a náměstí Mikuláše z Husi. 
V roce 2005 město zrealizovalo v koordinaci s vlastníky a správci inženýrských sítí stavební úpravy ulic Arbeiterovy, 
Radnické, Martínka Húsky, Zelenářské, Křížové, Soukenické a Ovocné. Výsledkem jsou zcela nové povrchy vozovek a 
přídlažeb z kamenné dlažby s nově uloženými inženýrskými sítěmi a vyřešenou ochranou stávající zástavby spočívající 
v provedení hydroizolací, separačních dilatací a železobetonových bandáží. Záměrem tohoto projektu je pokračovat 
v podobných stavebních úpravách komunikací. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Název projektu: 
Komunikace Staré město sever 

Očekávané náklady:  
22 000 000 Kč 

Projekt Komunikace Staré město sever má za cíl rekonstrukci komunikací v této oblasti. Staré město sever zahrnuje části 
ulic Svatošovy, Převrátilské, Zahradnické a Děkanské (v návaznosti na jejich zrekonstruované části), ulice Dlouhou, Úzkou, 
Hrnčířskou a Špitálskou. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Název projektu: 
Komunikace Staré město východ 

Očekávané náklady:  
30 000 000 Kč 

 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy 

Název projektu: 
Obnova  komunikace k Housovu mlýnu 

Očekávané náklady:  
17 000 000 Kč 

 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

4/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Název projektu: 
Parkovací dům u pivovaru 

Očekávané náklady:  
70 000 000 Kč 

 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy 

Název projektu: 
Revitalizace  Budějovické ulice  

Očekávané náklady:  
16 000 000 Kč 

Revitalizace bude připravována v koordinaci s opravou silnice II/137, kterou chystá Jihočeský kraj.  
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Název projektu: 
              Chodníky Chýnovská ulice (část od kruhové křižovatky u SHELL po Černé mosty) 

Očekávané náklady: 
 

Oprava se týká úseku od okružní křižovatky u čerpací stanice SHELL -  po Černé mosty 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy 

Název projektu: 
Řešení Křižíkova náměstí 

Očekávané náklady:  
6 000 000 Kč 

Město Tábor připraví zároveň s výše uvedeným projektem Chodníky Budějovická a Chýnovská ulice i chodníky podél 
celé trasy mezi čerpací stanicí SHELL a Křižíkovým náměstím. Obě akce musí být koordinovány se stavbou SŽDC, kterou je 
nový železniční most budějovické trati a nezbytné úpravy komunikace a chodníků pod ním, budovanou v rámci IV. 
tranzitního železničního koridoru. Řešení Křižíkova náměstí by mělo vycházet ze studie firmy Valbek Liberec na malou 
okružní křižovatku. V jejím bezprostředním sousedství je navrženo ponechání autobusové zastávky Křižíkovo náměstí 
s přístřeškem. Stavba okružní křižovatky je v souladu s územním plánem. 
Předpokládaný termín realizace: 
2010 - 2011 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Název projektu: 
Stavební úpravy Vožické a Vodňanského ulice 

Očekávané náklady:  
16 500 000 Kč 

Po rekonstrukci chodníků, stezky pro pěší a cyklisty a vozovky Vožické ulice v koordinaci se Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje, která bude dokončena v roce 2006, bude připravován úsek od křižovatky se Zavadilskou ulicí (od Brisku) 
po napojení na most přes nádraží ČD. Vodárenská společnost Táborsko zde připravuje provést rekonstrukci kanalizace včetně 
přípojek. Zároveň bude upraven celý profil Vožické a Vodňanského ulice včetně chodníků, veřejné zeleně a zastávky MHD. 
Projekt bude řešit i vedení cyklistické dopravy. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Název projektu: 
Stavební úpravy Bydlinského a Trocnovské ulice 

Očekávané náklady:  
1 500 000 Kč 

Při realizaci projektu Modernizace trati Veselí nad Lužnicí – Tábor – I. část úsek Doubí u Tábora – Tábor provede 
investor Správy železniční dopravní cesty s.o., Stavební správa Praha propojení místních komunikací Trocnovské a 
Bydlinského podjezdem pod tratí IV. tranzitního železničního koridoru. Stavební úpravy částí komunikací Bydlinského a 
Trocnovské (po křižovatku s ul. Krále Jiřího a Husineckou) navazující na stavbu SŽDC připraví a zainvestuje město tak, aby 
parametry komunikací, chodníků a jejich stav byl jednotný. Chodník v ulici Trocnovské je možno navrhnout jako 
jednostranný, místo protilehlého zeleného pruhu a chodníku pak navrhnout podélná parkovací stání.  
Předpokládaný termín realizace: 
2013 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Název projektu: 
Revitalizace nádražního uzlu 

Očekávané náklady:  
1 500 000 000 Kč 

 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

5/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

Úprava ulic v Táboře (projekty A – I) 
Projekt A: 

Stavební úpravy ulic v Táboře v návaznosti na projekt VST „Náprava stavu 
kanalizační soustavy aglomerace Táborsko“  

Očekávané náklady:  
200 000 000 Kč 

Tyto stavební úpravy navazují na projekt Vodárenské společnosti Táborsko „Náprava stavu kanalizační soustavy 
aglomerace Táborsko“, na který podala žádost o spolufinancování z Fondu soudržnosti EU. Současně mají být odstraněny 
nedostatky na souběžných vodovodních řadech. Některé úseky např. Žižkova a Staroklokotská ulice nebo tř. 9. května již byly 
připraveny a zkoordinovány se stavebními úpravami těchto ulic prováděnými městem, takže výsledkem budou komplexně 
zrekonstruované ulice s novými vozovkami, chodníky a veřejnou zelení. Obdobně budou připravovány i další ulice, jejichž 
výčet je velmi obsáhlý. Projekt včetně protipovodňových opatřeních. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Projekt D: 
Komunikační napojení lokality Klokoty u tankodromu  

Očekávané náklady:  
6 000 000 Kč 

Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Projekt G: 
Stavební úpravy ulice Mírová 

Očekávané náklady:  
3 000 000 Kč 

Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Projekt H: 
Stavební úpravy ulice Míkova v Měšicích 

Očekávané náklady:  
4 000 000 Kč 

Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Název projektu: 
Propojení silnic III/00347 a III/00346 v průmyslové  zóně Čekanice  

Očekávané náklady:  
40 000 000 Kč 

Záměrem projektu je vybudování spojení mezi silnicemi III. třídy 00347 a 00346 v oblasti průmyslové zóny 
v Čekanicích, čímž dojde ke zlepšení přístupu k zóně, dovybudování objízdných tras a eliminaci dopravy ve městě. 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy 

Název projektu: 
Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor východ – Vožická 

Očekávané náklady:  
130 000 000 Kč 

Jedná se o nově vybudovanou komunikaci ve směru Měšice – Čekanice. Cílem je propojení těchto lokalit a lepší napojení 
lokality průmyslové zóny. Předpokladem je i eliminace dopravy ve městě.  
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Název projektu: 
Rekonstrukce Táborské ulice v Sezimově Ústí 1 

Očekávané náklady:  
12 300 000 Kč 

Pro rok 2006 má město Sezimovo Ústí v plánu vytvořit projektovou dokumentaci k projektu rekonstrukce Táborské ulice 
v Sezimově Ústí 1 a započít tak stejně nazvaný projekt. Tato ulice slouží nejen obyvatelům Sezimova Ústí 1, ale i obyvatelům 
táborského sídliště Nad Lužnicí. Realizaci tohoto projektu bude předcházet výměna kanalizačního řadu, rozvodu pitné vody a 
příslušných domovních přípojek. Po těchto pracích bude provedena rekonstrukce povrchu, úprava chodníků a parkovacích 
míst. Přesné rozpočtové náklady celé akce budou k dispozici k přibližně v polovině 2006. 
Předpokládaný termín realizace: 
2010-2012 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Rekonstrukce Švehlovy ulice, ulice Na Mýtě, Hromádkovy ulice, ulice Prokopa Holého, 
Klášterní ulice, ulice Táboritů v Sezimově Ústí 

Očekávané náklady: 
70 000 000 Kč 

 
Cílem projektu je rekonstrukce silnice, chodníků, parkovacích míst, veřejného osvětlení, vodovodní a kanalizační sítě 
Předpokládaný termín realizace: 
2010-2012 

Odpovědná osoba: 
starosta města 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

6/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

Název projektu: 
Regenerace chodníků – ulice Dukelská, Lipová, Nerudova, 9.května, centrální „Baťov“ 
v Sezimově Ústí 

Očekávané náklady: 
neurčeno 

Cílem projektu je rekonstrukce chodníků starých více než 50 let a jejich výměna za zámkovou dlažbu a doplnění o 
cykloztezky 
Předpokládaný termín realizace: 
2010-2012 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Rozšíření komunikace podél průmyslové zóny na obousměrnou komunikaci v Sezimově 
Ústí 

Očekávané náklady: 
5 000 000 Kč 

Cílem projektu je odklonění dopravy Sezimovo Ústí – Planá nad Lužnicí od obytné části města k průmyslové zóně 
Předpokládaný termín realizace: 
2010-2012 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Vybudování parkoviště autobusů MHD na konečné zastávce MHD v Sezimově Ústí II 

Očekávané náklady: 
neurčeno 

Cílem projektu je vybudování parkoviště autobusů MHD na konečné zastávce MHD v Sezimově Ústí II., komplexní 
revitalizace parteru. 
Předpokládaný termín realizace: 
2010-2012 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Napojení obytných domů v lokalitě „Nad Placákem“ místní komunikací, chodníkem a 
inženýrskými sítěmi – Sezimovo Ústí 

Očekávané náklady: 
neurčeno 

Cílem projektu je napojení nové zástavby rodinných domů komunikacemi a inženýrskými sítěmi 
Předpokládaný termín realizace: 
2010-2012 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Rekonstrukce, výstavba  místních komunikací a chodníků ve městě Planá nad 
Lužnicí 

Očekávané náklady:  
50 000 000 Kč 

V rámci tohoto projektu budou zrekonstruovány místní komunikace a chodníky ve staré zástavbě města Planá nad 
Lužnicí. Cílem projektu je vytvoření předpokladů pro zajištění hladké průjezdnosti centrem města Planá nad Lužnicí, a tím i 
ke snížení emisí a prašnosti z automobilové dopravy. Dojde také ke zlepšení estetického vzhledu města a k zvýšení kvality 
života.  
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Rekonstrukce, výstavba  místních komunikací a chodníků v lokalitě Nad 
Hejtmanem Planá nad Lužnicí 

Očekávané náklady:  
35 000 000 Kč 

Jedná se o I. etapu stavby místní komunikace v lokalitě Nad Hejtmanem, kde se připravuje výstavba nových RB 
(předpoklad 250 – 300 jednotek). Předmětem I. etapy je střední část ulice „1“, dále ulice „3“, „13“ a „14“. Navržené 
komunikace budou v provedení jako místní obslužné v celém řešeném území. Komunikace ulice „1“ bude vedena jako páteřní 
o šířce 7 m, v provedení asfaltobeton s ukončením do betonových obrubníků a chodník. Dále zde bude vybudována zastávka 
MHD. Ostatní komunikace budou obousměrné o šířce 5,5 m mezi obrubníky a chodník. Ulice „13“ budou jednosměrné o 
šířce 5 a 4,2 m mezi obrubníky. Výškové řešení niveleta vozovky bude 10 cm nad původním terénem, odvodnění do 
vybudované kanalizace. Zpevněné povrchy — vozovka v provedení asfaltobeton tl. 55 cm, chodníky v provedení betonová 
dlažba tl. 24 cm. Komunikace pro pěší v provedení asfaltobeton tl. 35 cm, budou řešeny jako zpevněný pás o šířce 2,5 m, 
ochrana chodců před vozidly a pro zkrácení tras. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2011  

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Výstavba  místních komunikací v lokalitě Na Břehách v Plané nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
       8 000 000 Kč 
 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

7/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

V rámci projektu na zpřístupnění lokality na výstavbu RD Na Břehách se jedná o výstavbu tří komunikací napojených na 
stávající Soukenickou ul. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2011 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
           Koncepce parkování Sídliště nad Lužnicí – Sezimovo Ústí I 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

Zpracování koncepce parkování na sídlišti nad Lužnicí a v Sezimově Ústí I 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy 

Název projektu: 
Vybudování chodníku Na Skalách 

Očekávané náklady: 
 

Vybudování chodníku Na Skalách v Plané nad Lužnící 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Chodník a přechod pro chodce na ČSLA 

Očekávané náklady: 
 

Chodník a přechod pro chodce na ČSLA v Plané nad Lužnicí 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Opatření č. 1.1.4 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu a cykloturistiku 
Název projektu: 

Propojení měst táborské aglomerace cyklostezkou  
Očekávané náklady:  

nevyčísleno 
 

Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2013 

Odpovědná osoba: 
starostové Plané nad Lužnicí, Sezimova Ústí/vedoucí odboru 
dopravy města Tábor 

Název projektu: 
Výstavba a vyznačení pěších a cyklistických tras a cyklostezek v návaznosti na 
celostátní cyklistické trasy dle generelu pěší a cyklistické dopravy - Tábor 

Očekávané náklady:  
20 000 000 Kč 

Město Tábor má zpracovaný generel pěší a cyklistické dopravy. Cílem projektu je budování cyklostezek a pěších tras a 
zajištění bezpečnosti pro tento druh dopravy. V rámci realizace projektu budou postupně odstraňovány závady, budovány 
cyklistické pruhy a vyznačovány nové cyklistické trasy. 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2013 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy 

Název projektu: 
Revitalizace Tismenického údolí II. etapa (cyklistická stezka) - Tábor 

Očekávané náklady:  
17 500 000 Kč 

V současné době se zpracovává projekční dokumentace pro tuto etapu.  
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Název projektu: 
Revitalizace Tismenického údolí III. etapa – Kozí stezka 

Očekávané náklady:  
30 000 000 Kč 

 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  

Název projektu: 
Stavební úpravy prostoru Černých mostů pro pěší a cyklisty včetně lávky přes 
Budějovickou ulici 

Očekávané náklady:  
15 000 000 Kč 

 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy  



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

8/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

Název projektu: 
Vybudování cyklostezky a na ni navazující lávky přes řeku Lužnici pro pěší a 
cyklisty v prostoru Soukenického jezu – Sezimovo Ústí 

Očekávané náklady: 
12 000 000 Kč 

Územní plán sídelního útvaru řeší v katastru města Sezimovo Ústí cyklostezku ve dvou variantách, přičemž jako méně 
náročné se jeví řešení spojené s vybudováním nové lávky přes řeku Lužnici v prostoru jezu Soukeník. V současné době je 
umožněn přechod z pravého na levý břeh pouze mostem v Plané nad Lužnicí a lávkou v Sezimově Ústí 1, což se jeví jako 
nedostatečné z pohledu potřeb chatařů, turistů a občanů měst Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí. Probíhají přípravná jednání 
se starosty Sezimova Ústí, Tábora a Plané nad Lužnicí a na základě jejich rozhodnutí bude zadáno zpracování studie řešící 
v první části ekonomické posouzení obou variant cyklostezek, v druhé části vlastní lávku a s ní související pozemkové 
problémy apod.    
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2010 

Odpovědná osoba: 
starosta města  

Název projektu: 
Vybudování chodníku a cyklostezky ze Sezimova Ústí 2 do Plané nad Lužnicí – 
Sezimovo Ústí 

Očekávané náklady:  
2 500 000 Kč 

Projekt vybudování chodníku a cyklostezky se týká cesty vedoucí kolem podniku Silon Planá, a.s. k závodu na zpracování 
mléka Madeta, a.s. a dále do Plané nad Lužnicí. Tato cesta je lemovaná chodníkem pouze z části a na zbylé úseky chodci 
musí používat asfaltovou silnici zatíženou značným provozem autobusů, nákladních i osobních automobilů, které chodce 
mohou ohrozit. Cílem projektu je vybudování chodníku se souběžným vedením cyklostezky. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2011 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Vybudování cyklistické stezky spojující Sídliště nad Lužnicí a Sezimovo Ústí II. k s.r.o.Silon 

Očekávané náklady:  
neurčeno 

Cílem projektu je propojení Sídliště nad Lužnicí s průmyslovou zónou aglomerace cyklistickou stezkou 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2011 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Cyklostezka se smíšeným odděleným provozem (cyklisté, chodci) propojující Sezimovo ústí II. 
se Sezimovým Ústím I. přes koupaliště a Kozský potok 

Očekávané náklady:  
neurčeno 

Jedná se o propojení dvou částí města cyklistickou stezkou se smíšeným provozem; napojení bude vedeno od železničního 
mostu u zahrádek přes koupaliště, Kozský potok, pod silnicí E55 s vyústěním Na Mýtě 
Předpokládaný termín realizace: 
2010 - 2011 

Odpovědná osoba: 
starosta města 
 

Opatření č. 1.1.6 Vodohospodářská infrastruktura  
Vodovodní řad, kanalizace a výstavba nebo intenzifikace ČOV v místních částech města Tábor (Projekty A – D) 

Přes vysoké procento připojení obyvatel Tábora na vodovod a kanalizaci přes ČOV, jsou místní části, které napojené 
nejsou. Cílem projektů by mělo být kompletní napojení na vodovod a kanalizaci (zahrnující výstavbu nebo intenzifikaci 
ČOV) 138 ekvivalentních obyvatel (EO) v místní části Stoklasná Lhota, 198 EO Hlinice a 307 EO v místní části Zárybničná 
Lhota.  
Projekt A:  

Vodovodní řad, kanalizace a ČOV Stoklasná Lhota – město Tábor 
Očekávané náklady: 

28 500 000 Kč 
Předpokládaný termín realizace: 
2010 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí  

Projekt B:  
Vodovodní řad, kanalizace Hlinice + intenzifikace ČOV Tábor - Záluží 

Očekávané náklady: 
28 200 000 Kč 

Předpokládaný termín realizace: 
2010 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí  

Projekt C: 
Vodovodní řad, kanalizace a čerpací stanice Zárybničná Lhota – město Tábor 

Očekávané náklady: 
115 000 000 Kč 

Předpokládaný termín realizace: Odpovědná osoba: 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

9/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

2009 - 2011 vedoucí odboru životního prostředí  
Projekt D: 

Vybudování kanalizační sítě a ČOV pro příměstskou část Zahrádka Všechov – 
město Tábor 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

Předpokládaný termín realizace: 
2010 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí  

Název projektu: 
Základní technická infrastruktura obytné zóny U tankodromu 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
Intenzifikace ČOV Na Mělké 

Očekávané náklady: 
135 000 Kč 

Intenzifikace ČOV Na Mělké v Táboře 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
Vodovodní řad, kanalizace lokalita Nechyba – Sezimovo Ústí 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2012 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Rekonstrukce vodovodní a kanalizační sítě „centrální Baťov“, Sezimovo Ústí I a II. 

Očekávané náklady: 
120 000 000 Kč 

Cílem projektu je obnova původní vodovodní a kanalizační sítě ve městě 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2012 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Vodovodní řad, kanalizace lokalita Nad Hejtmanem – Planá nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
40 – 45 000 000 Kč 

Zavedení vodovodu a kanalizace do lokality Nad Hejtmanem je jednou z aktivit doprovázející plánovanou výstavbu 
rodinných domků v této lokalitě. Tento projekt navazuje na projekt výstavby obslužných komunikací v lokalitě Nad 
Hejtmanem. Dokončením těchto projektů budou v lokalitě Nad Hejtmanem zavedeny potřebné inženýrské sítě pro výstavbu 
rodinných domků. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2011 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Vodovodní řad, kanalizace průmyslová zóna – Planá nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

Současná průmyslová zóna je v lokalitě, která je vybavena potřebnou infrastrukturou. V souvislosti s vybudováním IV. 
tranzitního železničního koridoru však bude nutné tuto infrastrukturu přemístit a plochy pro předpokládané rozšíření této zóny 
jsou bez potřebné infrastruktury. V případě zájmu ze strany podnikatelů, který je podmíněn postupem výstavby dálnice a IV. 
TŽK, bude průmyslová zóna rozšířena a dojde k zavedení potřebné infrastruktury. Investice si vyžádá poměrně velký objem 
finančních prostředků, předpokládá se, že na jejím budování se budou podílet i zainteresované podnikatelské subjekty.  
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2011 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Vodovodní řad v lokalitě Na Černé a Hůrka 

Očekávané náklady: 
2 500 000 Kč 

Zavedení vodovodu v chatařské oblasti je nutno provést z důvodu zhoršení kvality vody z vlastních zdrojů, způsobené těžbou 
písku. (Planá nad Lužnicí) 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2010 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: Očekávané náklady: 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

10/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

Náprava stavu kanalizační soustavy aglomerace Tábor 900 000 000 Kč 
Jedná se o projekt, jehož cílem je náprava kanalizační sítě táborské aglomerace. Problémy kanalizační soustavy 

v táborské aglomeraci se týkají jak dodatečného napojení odpadních vod na již vybudované kanalizační systémy, tak 
rekonstrukce těch jejich částí, které jsou ve špatném technickém stavu a způsobují znečišťování okolního prostředí i 
podzemních a povrchových vod, nebo nevyhovují kapacitně. Dále jsou v projektu řešeny kapacitní problémy kanalizační 
soustavy při dešťových průtocích, které umožní čištění většího podílu přívalových dešťových vod a snížení znečištění 
životního prostředí omezením odlehčování do vodního toku Lužnice.  

Jedním z nejvýznamnějších důsledků řešení je však převedení odpadních vod z části povodí hydraulicky i látkově 
vytížené ČOV Klokoty na Areálovou ČOV Tábor – Sezimovo Ústí, čímž dojde k uvolnění kapacity na ČOV Klokoty a 
vytvoří se lepší podmínky pro čištění zbývajících přitékajících odpadních vod. 

V rámci projektu konkrétně bude: 
• Vybudováno 5,905 km kanalizačních stok, z toho 0,963 km kanalizační štoly, 
• Rekonstruováno 17,873 km kanalizačních stok, z toho 0,441 km kanalizační štoly, 
• Nově napojeno na kanalizaci s ČOV 2 060 obyvatel, 
• Rekonstruováno 7,420 km vodovodních sítí, 
• Vybudována akumulační kapacita 4 190 m3 na kanalizační síti. 

Celý projekt se dělí na těchto 25 dílčích projektů: 
• Tábor - Rekonstrukce kanalizace - historická zóna 
• Tábor - Ražená kmenová stoka na AČOV 
• Tábor - Rekonstrukce kmenové stoky A 
• Tábor - Rekonstrukce sběrače D 
• Tábor - Kanalizace Měšice 
• Tábor - Rekonstrukce kanalizace Doliny 
• Tábor - Rekonstrukce kanalizace Čelkovice 
• Tábor - Rekonstrukce stoky Údolní ulice 
• Tábor - Rekonstrukce sběrače Údolní ul. - Elektroisola a Chýnovská ul. 
• Tábor - Rekonstrukce kanalizace Ústecká ulice 
• Tábor - Rekonstrukce kanalizace Kvapilova ul. 
• Tábor - Rekonstrukce kanalizace Komenského ul. 
• Tábor - Rekonstrukce kanalizace ul. M. Koláře 
• Tábor - Rekonstrukce kanalizace ul. Harantova, Hošťálkova a Thurnova 
• Tábor - Odkanalizování zóny Otavan 
• Tábor - Rekonstrukce kanalizace ul. Husinecká a B. Němcové, Soběslavská ul., U Obecních domů, Bydlinského  
• Tábor - Přepojení kanalizace ul. Tankistů 
• Tábor - Rekonstrukce kanalizace ul. Havlíčkova, Jeronýmova 
• Tábor - Rekonstrukce kanalizace Šafaříkova ul 
• Tábor - Kanalizace Bezručova ul. 
• Tábor - Rekonstrukce kanalizace ul. Laudova, Příběnická, Zbyňkova, Vamberkova 
• Tábor - Rekonstrukce kanalizace ul. 9.května II. a III. etapa 
• Tábor - Rekonstrukce kanalizace Staroklokotská ul. 
• Sezimovo Ústí - Rekonstrukce kanalizace ul. Rudé armády 
• Planá nad Lužnicí - Rekonstrukce kanalizace Košická ulice 

Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
Ing. Milan Míka  



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

11/33 
 

 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

Cíl 1.2 Zlepšení stavu ovzduší, environmentálního vzdělávání a výchovy, zlepšení nakládání s odpady 
Opatření č. 1.2.1 Zlepšení stavu ovzduší 

Název projektu: 
Zpracování programu na snižování imisí a emisí ve městě Tábor 

Očekávané náklady: 
500 000 Kč 

Cílem tohoto programu je připravit podklady pro efektivní řízení kvality ovzduší ve městě Tábor. V rámci zpracování 
programu bude podrobně vyhodnocena současná situace a vypracován návrh opatření, jejichž realizací by bylo možné v 
zákonem stanovených lhůtách zlepšit kvalitu ovzduší, snižovat emise znečišťujících látek a přispět na území města Tábor k 
dosahování cílů státní politiky životního prostředí v oblasti ochrany ovzduší. Jedná se o základní dokument pro možnost 
čerpání v rámci programů na ochranu životního prostředí. 
Předpokládaný termín realizace: 
2006/2007 splněno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
Plynofikace nové zóny ve městě Tábor 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

 
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
               Bioplynová stanice Planá nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

 
 
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Opatření č. 1.2.2 Environmentální vzdělání a výchova 
Název projektu: 

Ekologická výchova, vzdělávání a osvěta - EVVO koncepce 
Očekávané náklady: 

nevyčísleno 
Vytváření systému vzdělávání, výchovy a osvěty s využitím regionálních kapacit školských i alternativních vzdělávacích 

zařízení a s ním související podpora sítě středisek ekologické výchovy. Koncepce bude řešit účasti veřejnosti při rozhodování 
v oblasti životního prostředí, např. v rámci procedur posuzování vlivů na životní prostředí (EIA, SEA), územního plánování a 
odpovídající podpora environmentálně orientovaných nevládních neziskových organizací (NNO). Součástí projektu v rámci 
města Tábor bude geologická expozice, odpadový kalendář, přednášky na VOŠ Ze, publikace o životním prostředí města 
Tábora, pilotní projekt sběr baterií na ZŠ rozšířený na MŠ, výstupy z plánu odpadového hospodářství města Tábora, 
propagační materiály zaměřené na odpadové hospodářství - jak nakládat s odpady atd. 
Předpokládaný termín realizace: 
2007 – 2013 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
Ekologická výchova, vzdělávání a osvěta v Plané nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
 

Zkvalitnění osvěty při třídění odpadu mezi obyvateli 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Opatření č. 1.2.3 Zlepšení nakládání s odpady 
Název projektu: 
Rekonstrukce sběrného dvora v Klokotech 
(areál firmy Rumpold s.r.o.) 

Očekávané náklady: 
 
27 000 000 Kč 

 
Předpokládaný termín realizace:  
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

Název projektu: 
Likvidace BRKO ve městě Tábor 

Očekávané náklady: 
40 000 000 Kč 

Biologicky rozložitelný komunální odpad je tvořen odpadem z údržby zeleně, kalů z čistíren odpadních vod, odděleně 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

12/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

sbíraným komunálním odpadem z domácností, zahrad, restaurací a jídelen, odpadním dřevem z lesů a dřevozpracujícího 
průmyslu a ze staveb a demolicí. Vzhledem k úpravám zelených prostranství apod. podíl tohoto odpadu narůstá. Existuje 
několik možností, jak jej likvidovat – kompostování, krmné účely, energetické využití (anaerobní digesce - bioplyn, výroba 
tekutých paliv - etanol, vodík, esterifikace, výroba tuhých paliv - spalování, zplyňování, výroba vodíku), průmyslové využití 
- stavební a izolační hmoty, celulóza, lignin a hemicelulóza. V rámci vytvoření podmínek pro likvidaci BRKO v Táboře bude 
vybrán takový způsob, který bude ekonomicky a typově nejoptimálnější. 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
Likvidace BRKO v Sezimově Ústí 

Očekávané náklady: 
dosud nekalkulováno 

Jedná se o vybudování zařízení a zázemí  likvidace biologicky rozložitelného odpadu   
Předpokládaný termín realizace: 
2010 - 2013 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Zahuštění separace ve městě Planá nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
6 000 000 Kč 

Cílem projektu je zahuštění stávající sítě kontejnerů na separovaný odpad (sklo, plasty, PET), tak aby odpovídal 
současným standardům jak v rámci české republiky, tak v rámci standardů Evropské unie. U projektu se předpokládá 
předložení za mikroregion jako integrovaný projekt. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Vybudování 3. a 4. sběrného dvora v Sezimově Ústí – oblast Korej a Moštárna 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

Jedná se o vybudování dvou nových sběrných dvorů ve městě 
Předpokládaný termín realizace: 
2010 - 2011 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

13/33 
 

 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

Cíl 1.3 Ochrana přírody a zachování rázu krajiny měst a obcí mikroregionu 
Opatření č. 1.3.1 Ochrana přírody a krajiny 

Název projektu: 
Sanace skládky Bydlinského - rekultivace svahu (město Tábor) 

Očekávané náklady: 
13 500 000 Kč 

Řešení problémů odstraňování starých ekologických zátěží ve vybrané lokalitě a příprava rekultivované plochy k 
novému funkčnímu využití, s cílem zvýšení ekologické stability krajiny i přiměřeného rozvoje ekonomických 
aktivit. Plocha skládky určená k rekultivaci navazuje na sousední zalesněné svahy Lužnického údolí. Na straně 
severovýchodní navazují na horní hranu svahu skladové a manipulační plochy areálu Technických služeb Tábor 
s.r.o., na severní straně plocha zahrádek a zpevněná panelová plocha, které náleží k rodinné bytové zástavbě v ulici 
Bydlinského. Projektová dokumentace řeší z hlediska charakteru stavebních prací, dodávek a vzájemně navazujících 
stavebních činností rozčlenění na následující objekty: 
SO 01 uvolnění staveniště  
SO 02 výškové úpravy území  
SO 03 opěrné zdi, schodiště  
SO 04 odvodnění území  
SO 05 přeložky inženýrských sítí  
SO 06 povrchové úpravy.  
Předpokládaný termín realizace: 
2007 – 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Opatření č. 1.3.2 Zajištění ochrany proti povodním 
Název projektu: 

Protipovodňová opatření na řece Lužnici - Tábor 
Očekávané náklady: 

 
Transformace projektu „Aktivní zóny – vymezení (využití programu FLAMIS) – města táborské aglomerace“ 

Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
Protipovodňová opatření Zárybničná Lhota 

Očekávané náklady: 
 

Protipovodňová opatření v Zárybničné Lhotě 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
Digitalizace povodňových plánů 

Očekávané náklady: 
 

Zpracování digitalizace povodňových plánů 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
Tismenický potok – revitalizace území pod vodopádem po soutok s Lužnicí 

Očekávané náklady: 
4 000 000 Kč 

V rámci projektu Ochrana proti povodním v úseku mezi vodopádem a ústím Tismenického potoka se počítá 
s opatřeními: 

• stávající objekt zaústění odpadu ze sádek – vybudování nového železobetonového výtokového objektu 
• úsek pod Bezručovou ulicí – vybudování železobetonového výtokového objektu dešťového odlehčení 

kanalizace 
• zkorigování trasy plánované cyklistické stezky tak, aby se více přiblížila k břehové hraně vodoteče; zároveň 

tato cyklostezka bude vedena ke koruně hrázky, která bude bránit rozlivu vodoteče na pravém břehu; 
převýšení hrázky bude cca 1,5 m až 1,6 m nade dnem vodoteče 

• úprava pro směrové rozvlnění proudnice toku v délce cca 260 m (úsek nad mostem Pod Ptákem) 
• úsek toku pod mostem Pod Ptákem – protažení stávající levobřežní opěrné zdi o cca 15 m, zároveň je 

doporučeno provést úpravu protilehlého břehu (odtěžení o cca 1 m s následným doplněním břehového 
opevnění); dále směrové rozvlnění proudnice toku cca 130 m 

• úpravy v okolí stávajícího jezu u Housova mlýna – rekonstrukce objektu pevného jezu včetně obnovy hrazení 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

14/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

(zajištění nadjezdní klidové hladiny) 
• úprava břehu u domku pod Housovým mlýnem 
• pročištění koryta od sedimentu  v délce cca 115 m, zpevnění koryta kamenným pohozem a vybudování nové 

dřevěné lávky 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
       Protipovodňová opatření Planá nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
100 000 000 Kč 

Cílem projektu je ochrana budov a majetku obyvatel Plané nad Lužnicí a zamezit tak škodám, které mohou způsobit 
povodně 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 – 2010 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
       Metodická pomoc obcím – preventivní protipovodňová opatření v ÚPD 

Očekávané náklady: 
neurčeno 

 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru územního rozvoje 

Opatření č. 1.3.3 Obnova a údržba charakteru krajiny a vzhledu měst a obcí 
Název projektu: 

Zpřístupnění kláštera Klokoty III. etapa – nový nástupní prostor do hřbitova  
Očekávané náklady: 

10 000 000 Kč 
V rámci této etapy dojde k rekonstrukci nového nástupního prostoru do hřbitova. Součástí projektu je 

vybudování zázemí správy hřbitova a veřejného WC. 
Předpokládaný termín realizace: 
2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí  

Název projektu: 
Komunikace Staré město západ II. etapa – rekonstrukce náměstí Mikuláše 
z Husi, osázení náměstí vzrostlými stromy 

Očekávané náklady: 
53 900 000 Kč 

Cílem projektu je osázení náměstí novými vzrostlými stromy a zatraktivnit takto stávající prostor. Výsadba 
nových stromů bude plnit funkci jak estetickou a prostorotvornou, tak ozdravnou a hygienickou. 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2011 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí  

Název projektu: 
Revitalizace Tismenického údolí a kozí stezky  

Očekávané náklady: 
4 000 000 Kč 

Cílem projektu je vybudování herních ploch, odpočívadel a cyklostezky. Jedná se o poměrně atraktivní lokalitu, 
velmi dobře využitelnou oblast pro cestovní ruch, relaxaci a odpočinek.  
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Název projektu: 
Revitalizace Klokotské aleje a okolí 

Očekávané náklady: 
2 000 000 Kč 

V rámci realizace projektu budou v této lokalitě vysázeny nové stromové kultury. V lokalitě se nachází 
památkově chráněná oblast „Křížová cesta“. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
Revitalizace zeleně pod Bezručovou ulicí 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

Cílem projektu je obnova zelených ploch s ohledem na zachování estetické, prostorotvorné a hygienické funkce 
zeleně.  
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
Postupná revitalizace Holečkových sadů včetně staveb a hřišť 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

15/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

V rámci projektu budou postupně revitalizovány celé Holečkovy sady – výsadba zeleně, rekonstrukce staveb a 
dětských hřišť. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
Postupná revitalizace Parkánů 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 
 

 
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

Název projektu: 
Rekonstrukce a rozšíření hřbitovů ve městě Tábor (projekty A –C)  

Projektový záměr rekonstrukce a rozšíření hřbitovů ve městě Tábor se skládá z několika podprojektů majících za 
cíl rozšíření a rekonstrukce hřbitovů nacházejících se na území města Tábora. Jedná se o místa, kde je vzdávána úcta 
našim zesnulým a je nutné tyto místa udržovat v důstojném stavu. Tato místa jsou také určitým způsobem kronikou 
života obyvatelstva ve městě či obci. Uvedené hřbitovy jsou využívány nejen obyvateli města Tábor, ale také 
sousedními městy či obcemi.   
Projekt A: 

Rozšíření Nového hřbitova  
Očekávané náklady: 

5 000 000 Kč 
Předpokládaný termín realizace: 
2010 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Projekt B: 
Vybudování cestní sítě na Novém hřbitově  

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Projekt C: 
Rozšíření hřbitova Klokoty   

Očekávané náklady: 
4 000 000 Kč 

Předpokládaný termín realizace: 
2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
Oprava hřbitova 

Očekávané náklady: 
 

Oprava hřbitova v Plané nad Lužnicí 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Rekonstrukce nábřeží v Lužnické ulici 

Očekávané náklady: 
48 000 000 Kč 

 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
Revitalizace Botanické zahrady - I. etapa  
Revitalizace Botanické zahrady - II. etapa (skleníky) 

Očekávané náklady: 
11 257 000 Kč 
50 000 000 Kč 

Botanická záhrada v Táboře je jedna z nejstarších botanických zahrad v České republice. V roce 2000 byla 
botanická zahrada vyhlášena kulturní památkou (spolu s budovou školy). V současné době jsou skleníky zchátralé, 
pěstované subtropické a tropické rostliny vymizely. Arboretum je zarostlé nevhodnými dřevinami. Je nutné 
podniknout kroky vedoucí k zachování této památky. Projekt revitalizace Botanické zahrady má dvě etapy. Cílem 
projektu je rehabilitovat tuto lokalitu a vytvořit dostatečné zázemí, aby botanická zahrada opět vykonávala svou 
funkci. 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru správy majetku města 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

16/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

Název projektu: 
Rekonstrukce nám.T.Bati – III.etapa 

Očekávané náklady: 
6 000 000 Kč 

Cílem projektu je dokončení rekonstrukce nám.T.Bati 
Předpokládaný termín realizace: 
2010-2012 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Rekonstrukce Husova náměstí v Sezimově Ústí I. 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

Cílem projektu je rekonstrukce Husova náměstí 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Rekonstrukce a výstavba dětských hřišť – Planá nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
6 000 000 Kč 

Cílem projektu je rekonstrukce stávajících dětský hřišť a výstavba nového dětského hřiště.  
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2010 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Vytvoření parkové zóny podél řeky Lužnice od Mlýna po tenisové kurty v Plané nad 
Lužnicí 

Očekávané náklady: 
 

V rámci projektu protipovodňových opatření dojde k celkové úpravě břehu řeky Lužnice, výsadbě zeleně atd. 
Předpokládaný termín realizace: 
2010 - 2011 

Odpovědná osoba: 
starosta města 
 

Název projektu: 
           Revitalizace veřejných prostranství příměstských částí 

Očekávané náklady: 
12 000 000,- Kč 

Revitalizace veřejných prostranství příměstských částí Tábora 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru územního rozvoje 

Název projektu: 
            Revitalizace cestní sítě a krajiny 

Očekávané náklady: 
 

Revitalizace cestní sítě a krajiny na území města Tábora 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru územního rozvoje 

Název projektu: 
            Revitalizace zámeckého parku v Plané nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
2 000 000 Kč 

Revitalizací zámeckého parku dojde k vytvoření odpočinkové a relaxační zony nejen pro obyvatele Plané nad 
Lužnicí, zejména Strkova a lokality Nad Hejtmanem, ale i návštěvníků Plané nad Lužnicí. Dojde rovněž k obnovení 
historické hraběcí pěšiny. 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2013 

Odpovědná osoba: 
  starosta města 

Název projektu: 
        Revitalizace Soukenické ulice – Planá nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
3 000 000 Kč 

Výstavbou rodinných domů byla v minulosti zcela zničena stromová alej. Cílem je její obnovení včetně obnovy 
komunikace a vybudování chodníků v této nové lokalitě. 
Předpokládaný termín realizace: 
            2009 - 2010 

Odpovědná osoba: 
  starosta města 

Název projektu: 
Revitalizace prostoru podél železničního koridoru (T řešňovka) a bývalé požární 
nádrže 

Očekávané náklady: 
dosud nekalkulováno 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

17/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

Jedná se o revitalizaci území podél železniční trati a bývalé požární nádrže s výstupem vybudování odlehčovacího 
parkoviště v prostoru za házenkářskou halou, revitalizace parku podél železničního koridoru na park pro 
volnočasové a sportovní využití, revitalizace požární nádrže na prostor k volnočasovým a sportovním aktivitám 
(biokoridor, prostor pro menšinové sporty) – Sezimovo Ústí 
Předpokládaný termín realizace: 
            2010 - 2013 

Odpovědná osoba: 
  starosta města 

Název projektu: 
Revitalizace „Rybízovny“ 

Očekávané náklady: 
dosud nekalkulováno 

Jedná se o přeměnu zahrádek na městský park – Sezimovo Ústí 
Předpokládaný termín realizace: 
            2010 - 2013 

Odpovědná osoba: 
  starosta města 

Název projektu: 
Stavební úpravy ulice Nádražní a Hájkova a revitalizace zelených ploch –  
Plané nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
    neuvedeny 

 
Výstavbou železničního koridoru došlo ke změně okolí komunikací. Cílem je obnova zeleně, osvětlení a úprava 
komunikace. 
Předpokládaný termín realizace: 
 2009 - 2013 

Odpovědná osoba: 
  starosta města 

Název projektu: 
Stavební úpravy chodníků v Husově ul. a revitalizace zelených ploch – Plané nad 
Lužnicí 

Očekávané náklady: 
    450 000 Kč 
 

Rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení po opravě kanalizace a ozelenění 
Předpokládaný termín realizace: 
 2009 - 2013 

Odpovědná osoba: 
  starosta města 

Opatření č. 1.3.4 Revitalizace VD Jordán 
Název projektu: 

Obnova retenční nádrže I. etapa - spodní výpusť 
Očekávané náklady: 

97 000 000 Kč 
Dle technicko bezpečnostního dohledu (TBD) je vodní dílo Jordán zařazeno do III. kategorie. Cílem tohoto 

projektu je uvedení VD Jordán do souladu s podmínkami kladenými na bezpečnost vodních děl této kategorie. 
Vybudování spodní výpusti je jediným technicky možným způsobem zajištění souladu s požadovanými 
podmínkami. Spodní výpusť bude podzemní liniová stavba, která bude kopírovat pravé zavázání hráze a ústí do 
Tismenického potoka v podhrází. Komplex dílčích objektů spodní výpusti zahrnuje: 

• otevřené přívodní koryto ve dně nádrže 
• vtokový objekt tlakové štoly 
• tlaková přívodní štola 
• objekt uzávěrů se vstupním nadzemním objektem a technologickým vybavením 
• beztlaková odpadní štola 
• výletní portál štoly s navazujícím balvanitým skluzem a vývarem pro utlumení kinetické energie vytékající 

vody od výpusti 
Současně se v rámci projektu, který počítá s vypuštěním nádrže po téměř dvou stoletích, musí počítat i s dalšími 

činnostmi souvisejícími se zabezpečením nádrže (tzn. sanace hygienických rizik, likvidace pravděpodobně přítomné 
nevybuchlé munice aj.). Základní soubor stavebních objektů bude tedy doplněn o související dočasná i trvalá 
stavební opatření, mezi které patří i odstranění sedimentu, což je předmětem 2. etapy projektu (viz projekt níže), dále 
zřízení příjezdové komunikace a manipulační plochy k objektu uzávěrů, dočasné přehrazení nádrže pro zachování 
vodní hladiny v horní části nádrže, provizorní trubní přívod vody pro existující sádky a z důvodů převodu vody přes 
staveniště atd. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2011 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí  

Název projektu: 
Obnova retenční nádrže Jordán – II. etapa – odstranění sedimentu (odbahnění 
a vytvoření retenčního prostoru) 

Očekávané 
náklady: 

250 000 000 Kč 
Druhá etapa projektu Obnovy retenční nádrže Jordán plynule navazuje (časově se prolíná) s etapou první. II. 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

18/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 1: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

etapa zahrnuje odbahnění dolní části nádrže, tedy prostoru mezi hrází VD Jordán a dočasnou hrázkou vybudovanou 
v rámci I. etapy (v místě u vojenské plovárny). Dle historických údajů nebyla nádrž nikdy odbahněna a mocnost 
dnových sedimentů místy přesahuje 2 m. V rámci stavby se předpokládají následující výstupy: 

• předpokládaný objem těženého sedimentu – 138 284 m3 
• plocha dolní části nádrže (celková) – 244 725 m2 
• plocha, ze které bude sediment těžen – 157 004 m2 
• průměrná mocnost sedimentu – 0,88 m 

Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2011 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí. 

Název projektu: 
Obnova retenční nádrže Jordán – III. etapa – odstranění sedimentu nad dělící 
hrázkou 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 
76 000 000 Kč 
 

Třetí etapa projektu Obnovy retenční nádrže Jordán 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2011 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí. 

Název projektu: 
Opatření v povodí Jordánu 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

Dále byla v povodí Jordánu vytipována další problematická místa pro řešení: 
• umístění cejchovaných vodočetných latí na profilech Košín, Malý Jordán, Tismenický potok – most pod 

Ptákem 
• rybník Sudoměřický – zpracování studie odtokových poměrů; určit, zda je odtok z rybníka vodohospodářským 

dílem a následně určit správce toku 
• Borotín – v rámci rekonstrukce komunikace po škodách způsobených splachem vybudovat několik propustků 

a silniční kapacitní příkopy 
• Nasavrky – zajištění porušených hrází u rybníků Nová komora a Podedvorný, dále zajistit rybník přímo na 

návsi 
• nádrž Košín – špatný technický stav stavidel a poškozená navigace 
• Tismenický potok – nádrž pod Košínskou nádrží 
• Tismenický potok – na území vlastního města v úseku mezi vodopádem a ústím do řeky Lužnice 
• soustava Liderovických rybníků – poškozený bezpečnostní přeliv 
• Velký rybník u Liderovic – nekapacitní průtočný profil u bezpečnostního přelivu 
• z pohledu vodohospodářského se jeví jako problematické umístění zahrádkářské kolonie pod Malým 

Jordánem na levé straně Tismenického potoka a zahrádkářské kolonie v Nasavrkách pod rybníkem Nová 
komora. 

Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru životního prostředí 

Název projektu: 
Odpočinková zóna Jordán – I. etapa,  
Odpočinková zóna Jordán – II. etapa (cyklostezky) 

Očekávané náklady:  
47 163 891 Kč 
nevyčísleno 

Odpočinková zóna Jordán navazuje na projekty z oblasti životního prostředí, které se již realizovaly nebo se 
realizovat budou. Projekt odpočinkové zóny je rozdělen do dvou etap. První etapa má za úkol úpravu prostředí – 
sadové úpravy, mobilář, sociální zázemí, úpravy na technické infrastruktuře apod. Náklady této etapy jsou vyčísleny. 
Druhá etapa má za cíl vybudování cyklostezek kolem Jordánu. Jedná se o vybudování okruhu kolem Jordánu 
s napojením na Tismenické údolí a odtud do Harachovky nebo na Sídliště nad Lužnicí. Tato etapa ještě není 
vyčíslená. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru dopravy/vedoucí OÚR  

 
 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

19/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 2: ROZVOJ PODNIKÁNÍ 

Cíl 2.1 Zlepšit podmínky pro rozvoj podnikání 
Opatření č. 2.1.1 Informační služby a poradenství podnikatelům 

Název projektu: 
Poradenský servis pro podnikatele a zemědělce 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

 
Předpokládaný termín realizace: 
průběžně 

Odpovědná osoba: 
Ředitel OAK Tábor 

Opatření č. 2.1.2 Podpora podnikání na území mikroregionu 
Název projektu: 

Dobudování průmyslové zóny Vožická  
Očekávané náklady: 

120 000 000 Kč 
V rámci projektu Dobudování průmyslové zóny Vožická se předpokládá vybudování komunikační sítě a provedení 

terénních úprav. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR   

Název projektu: 
Rozšíření stávající průmyslové zóny – město Planá nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

Rozšíření stávající průmyslové zóny ve městě Planá nad Lužnicí se nepředpokládá v blízké době. Rozšíření závisí na 
poptávce ze strany podnikatelských subjektů/investorů a bude spojeno i s výstavbou dálnice a IV. tranzitního železničního 
koridoru. Rozšíření průmyslové zóny bude spojeno s vybudováním potřebné technické infrastruktury.  
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2011 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Cíl 2.2 Zajištění trvale udržitelného hospodaření v zemědělství, lesnictví a rybářství 
Opatření č. 2.2.1 Rozvoj alternativních způsobů zemědělství a udržení hospodaření v zemědělství, lesnictví a 

rybářství 
Název projektu: 

Podpora ekologických forem zemědělství a diverzifikace zemědělské činnosti 
Očekávané náklady: 

nevyčísleno 
 

Předpokládaný termín realizace: 
průběžně 

Odpovědná osoba: 
Ředitel OAK Tábor 

 

PRIORITNÍ OBLAST 3: CESTOVNÍ RUCH, PAMÁTKY A KULTUR A 

Cíl 3.1 Zlepšit podmínky pro rozvoj cestovního ruchu 
Opatření č. 3.1.1 Zajištění informačních služeb pro návštěvníky 

Název projektu: 
Orientační a informační systémy v regionu – město Tábor 

Očekávané náklady: 
 

Cílem projektu je rozmístit na vhodná místa (příjezdy do regionu) upoutávací tabule na památky či jiné atraktivity 
a to nejen na území města Tábor, ale také na území táborské aglomerace. Informační systém pro parkování a 
cyklodopravu. 
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název projektu: 
Tématicky zaměřené propagační materiály pro město Tábor 

Očekávané náklady: 
4 000 000 Kč 

V rámci realizace projektu budou vytvořeny propagační materiály pro město Tábor, které budou tematicky 
zaměřeny např. na kulturní akce, sportovní a volnočasové aktivity či různé atraktivity apod.  
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název projektu: 
Tiskové materiály podporující aktivní dovolenou – město Tábor 

Očekávané náklady: 
2 000 000 Kč 

Projekt si klade za cíl vytvořit propagační materiály s cílem upozornit návštěvníky na možnost aktivní dovolené. 
Vyhotoveny budou materiály propagující cyklostezky, hippostezky, pěší turistiku apod. 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

20/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 3: CESTOVNÍ RUCH, PAMÁTKY A KULTUR A 

Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název projektu: 
    Kniha „Tábor v prom ěnách času“ 

Očekávané náklady: 
 

 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název projektu: 
On–line systém prodeje (vstupenky, ubytování) 

Očekávané náklady: 
20 000 000 Kč 

Cílem projektu je zavedení on-line systému prodeje vstupenek či ubytování. Zavedení tohoto systému si vyžádá 
zapojení různých organizací (muzea, kina, ubytovací zařízení). 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název projektu: 
Zvukový/elektronický pr ůvodce 

Očekávané náklady: 
300 000 Kč 

Realizace projektu předpokládá rozšíření v současné době fungující služby zapůjčování 
zvukových/elektronických průvodců. Rozšíření spočívá ve vytvoření více jazykových mutací a dále pak v možnosti 
rozšíření této služby i na mikroregion. 
Předpokládaný termín realizace: 
do 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název projektu: 
Propagace mikroregionu jako příjemné lokality pro odpočinek, pohodu a klid 

Očekávané náklady: 
1 000 000 Kč 

Tato propagace bude probíhat ve formě účasti na různých veletrzích či konferenci, informování na webových 
stránkách a inzercí. Cílem je vytvoření image příjemného místa pro odpočinek, pohodu a klid s možností kulturního, 
společenského či sportovního vyžití. 
Předpokládaný termín realizace: 
do 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název projektu: 
Vybudování turistického informačního systému města Sezimova Ústí 

Očekávané náklady: 
neurčeno 

Cílem projektu je zlepšení servisu pro turisty navštěvující naše město   
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Obnovení značení historických objektů ve městě Sezimově Ústí 

Očekávané náklady: 
neurčeno 

Cílem projektu je obnovení značení historických objektů ve městě 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Orientační a informační systém v Plané nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
1 000 000,- Kč 
 

Cílem je rozmístit na vhodná místa upoutávací a informační tabule pro návštěvníky města Planá nad Lužnicí 
Předpokládaný termín realizace: 
2008-2013 

Odpovědná osoba: 
starosta města 
 

Opatření č. 3.1.2 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu, pěších tras, naučných stezek a doplňkových 
služeb 

Název projektu: 
Údolí středověku a Kelti v Čechách (Housův mlýn – centrum středověkého 
života) 

Očekávané náklady:  
40 000 000 Kč 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

21/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 3: CESTOVNÍ RUCH, PAMÁTKY A KULTUR A 

V rámci realizace tohoto projektu bude návštěvníkům nebo občanům nabídnuta možnost prohlídky expozice 
zbraní, skanzenu a možnost pohostinství. Realizace projekt souvisí s dalšími projekty – regenerace Tismenického 
údolí, cyklostezky či Amfiteátr v Tismenickém údolí.  
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu/vedoucí 
odboru správy majetku města 

Název projektu: 
Amfiteátr v Tismenickém údolí 

Očekávané náklady:  
35 000 000 Kč 

Projekt vybudování amfiteátru v Tismenickém údolí souvisí s projektem na kompletní regeneraci Tismenického 
údolí. Vybudovaný amfiteátr bude sloužit jako letní kino, pro letní představení i pro tématiku husitství. Projekt bude 
poměrně úzce propojen s projekty cyklostezky Tismenickým údolím, kozí stezkou či centrem středověkého života 
Housův mlýn. 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název projektu: 
Lázně Čelkovice (Tábor - Čelkovice) 

Očekávané náklady:  
70 000 000 Kč 

Projekt lázně Čelkovice má dvě části. První část je hotel, který je již v provozu. Na druhou část projektu existuje 
projektová dokumentace (balneo provoz). Realizace projektu vytvoří dobré předpoklady pro wellness turistiku. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Název projektu: 
           Letní amfiteátr – Planá nad Lužnicí 

Očekávané náklady:  
3 000 000 Kč 

Rozšíření kulturního vyžití občanů a návštěvníků Plané nad Lužnicí u řeky Lužnice 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2013 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
        Expozice žívá příroda U ježka 

Očekávané náklady: 
820 000,- Kč 

Jedná se o stavbu environmentálního charakteru s interakčními prvky, což jsou 4 otočné sloupy, ve kterých se 
přiřazuje stanoviště k dané rostlině, stromu, živočichu a hmyzu. Také je zde plánovaná potravní pyramida ve dvou 
verzích, kdy je daná osoba musí správně sestavit. 
Předpokládaný termín realizace: 
2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OŽP 

Název projektu: 
      Bludiště u mlýna 

Očekávané náklady: 
 

 
Předpokládaný termín realizace: 
2011 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OŽP 

 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

22/33 
 

 

PRIORITNÍ OBLAST 3: CESTOVNÍ RUCH, PAMÁTKY A KULTUR A 

Cíl 3.2 Zajistit podmínky pro rozvoj kultury, ochra nu památek a rozvoj odpovídající sportovní infrastruktury 
Opatření č. 3.2.1 Rozvoj obecné kultury obyvatel 

Název projektu: 
Pořádání akcí vycházejících z tradic mikroregionu  

Očekávané náklady: 
4 000 000 Kč 

Tábor jako město s dlouholetou tradicí husitství plánuje prostřednictvím tohoto projektu podporovat akce 
vyzdvihující husitskou historii Tábora. Jedná se například o tyto akce: tradiční masopust, Husitské dny, Táborská 
setkání, Bitva na Kozím hrádku, Hilton fest, Táborské kulturní léto (cyklus pořadů - koncerty, letní kino), táborské 
vánoce, programy pro děti, Pivní slavnosti a pořádání dalších turisticky zajímavých kulturních akcí. 
Předpokládaný termín realizace: 
každý rok 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název projektu: 
Rekonstrukce kina Svět – multifunk ční zařízení 

Očekávané náklady: 
55 000 000 Kč 

Cílem projektu je rekonstrukce kina Svět na multifunkční zařízení. 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
TZMT 

Název projektu: 
Vybudování zkušeben pro kapely  

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

Cílem projektu Vybudování zkušebny pro kapely je vytvořit ve městě Tábor lepší podmínky pro rozvoj kultury, 
v tomto případě pro podporu činnosti již existujících nebo vznikajících kapel.  
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název projektu: 
Půdní vestavba divadelního studia 

Očekávané náklady: 
3 000 000,- Kč 

Vybudování zkušebny pro amatérské divadelníky v půdní vestavbě Divadla Oskara Nedbala 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název projektu: 
Husitské muzeum – nová expozice 

Očekávané náklady:  
14 000 000 Kč 

Expozice Husitského muzea je poměrně stará a je nutné ji obměnit. Muzeum vykazuje potenciál pro využití 
v oblasti cestovního ruchu, neboť se zabývá problematikou, která má v řešeném území silnou tradici.  
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2011 

Odpovědná osoba: 
ředitel Husitského muzea 

Název projektu: 
Dům partnerství 

Očekávané náklady:  
 

Výstavba domu na  náměstí F. Křižíka 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OISF 

Název projektu: 
Rekonstrukce restaurace Maxim 

Očekávané náklady:  
 

Rekonstrukce restaurace Maxim v Plané nad Lužnicí 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Opatření č. 3.2.2 Ochrana kulturních památek a jejich využití v souladu s trvale udržitelným rozvojem 
Rekonstrukce Kostela Proměnění Páně (projekty A - C) 

Předmětem těchto projektů je oprava částí na kostele Proměnění Páně v Táboře: krov, střecha, podlaha, fasáda, 
pavlač a výmalba, dále bude opravený oltář a lavice. 
 Projekt B: 

Rekonstrukce kostela Proměnění Páně – oprava podlahy, fasády, pavlače, 
výmalby 

Očekávané náklady: 
12 000 000 Kč 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

23/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 3: CESTOVNÍ RUCH, PAMÁTKY A KULTUR A 

Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

 Projekt C: 
Restaurátorské práce na mobiliáři v kostele Proměnění Páně  

Očekávané náklady: 
4 000 000 Kč 

Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Název projektu: 
Restaurátorské práce na mobiliáři kostela Narození Panny Marie 

Očekávané náklady: 
11 000 000 Kč 

V rámci restaurátorské práce na kostele Narození Panny Marie bude opraven oltář, kazatelna, zpovědnice, lavice, 
varhany a další části kostela. 
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Název projektu: 
Restaurátorské práce na hlavním oltáři v kostele Svatého Jakuba 

Očekávané náklady: 
1 000 000 Kč 

 
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Název projektu: 
Rekonstrukce bývalého pivovaru a hradu Kotnov – další etapy  

Očekávané náklady: 
90 000 000 Kč 

Rekonstrukce bývalého pivovaru a hradu Kotnov je rozdělena do několika etap. K realizaci se připravuje 
rekonstrukce Bechyňské brány, průchod a úprava na parkánech a výsadba zeleně u Bechyňské brány.  
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Rekonstrukce kláštera Klokoty (projekty A, B) 
Při rekonstrukci kláštera Klokoty budou opraveny medailony, štuky, malby, mříže, oltáře a další části kláštera. 

 Projekt A: 
Restaurátorské práce v klášteře Klokoty  

Očekávané náklady: 
12 500 000 Kč 

Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Projekt B: 
Rekonstrukce kláštera Klokoty – další etapy 

Očekávané náklady: 
15 000 000 Kč 

Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Název projektu: 
Rekonstrukce zámku Měšice 

Očekávané náklady: 
20 000 000 Kč 

Cílem projektu rekonstrukce zámku Měšice je oprava interiérů a exteriérů. 
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Název projektu: 
Drobné sakrální stavby ve městě Tábor 

Očekávané náklady: 
5 000 000 Kč 

Město Tábor má vzhledem ke své poměrně bohaté historii na svém území větší množství drobných sakrálních 
staveb. Cílem projektu je uvedení těchto staveb do dobrého stavu a zajistit jejich uchování pro budoucí generace. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Název projektu: 
Opravy NKP Kozí Hrádek 

Očekávané náklady: 
dosud nekalkulováno 

Jedná se o opravy NKP Kozí Hrádek a jeho okolí 
Předpokládaný termín realizace: 
2010 - 2011 

Odpovědná osoba: 
starosta města 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

24/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 3: CESTOVNÍ RUCH, PAMÁTKY A KULTUR A 

Název projektu: 
Revitalizace parku Fierlingerovy vily a opravy budov areálu Fierlingerovy vily 

Očekávané náklady: 
park 8 mil.K č, budovy 
dosud nekalkulováno 

Jedná se o revitalizaci parku do původní podoby podle projektu parku, opravy oplocení areálu a opravy budov 
Fierlingerovy vily 
Předpokládaný termín realizace: 
park 2010, budovy 2010 - 2012 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Opatření č. 3.2.3 Městská památková rezervace Tábor 
Název projektu: 

Rekonstrukce domů v majetku města na území MPR a ochranného pásma  
Očekávané náklady: 

150 000 000 Kč 
V rámci tohoto projektu se předpokládá rekonstrukce těchto domů nacházejících se na území Městské památkové 

rezervace č.p. 1, 6, 7, 23, 61, 62, 78, 91, 114, 236, 302, 346. 
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Název projektu: 
Akce z Programu regenerace MPR 

Očekávané náklady: 
200 000 000 Kč 

Cílem projektu je rekonstrukce domů v Městské památkové rezervaci č.p. 103, 121, 106, 65, 67, 279, 119, 142, 93, 
17, 277, 289, 35, 280, 33, 75, 74, 285, 315, 157, 283, 177, 163, 329, 12, 13. 
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Název projektu: 
Sanace podzemí MPR  

Očekávané náklady: 
20 000 000 Kč 

Cílem projektu Sanace podzemí MPR je rozšíření prohlídkového okruhu v podzemních chodbách. 
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Opatření č. 3.2.4 Vybudování odpovídající sportovní infrastruktury 
Název projektu: 

Rekonstrukce tenisového areálu – Tábor 
Očekávané náklady: 

6 000 000 Kč 
Město Tábor má k dispozici tenisový areál (provozovatel Tenisový klub Tábor), jehož stav je sice vyhovující, ale 

vykazuje určité rezervy. V rámci projektu dojde k jeho rekonstrukci. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Název projektu: 
Rekonstrukce Sportovní haly v Kvapilově ulici – Tábor 

Očekávané náklady: 
10 000 000 Kč 

Sportovní hala v Kvapilově ulici je využívána především pro míčové sporty (volejbal, basketbal, nohejbal, kopaná, 
tenis). Cílem projektu je rekonstruovat stávající sociální zázemí a šatny v odpovídající kvalitě. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

Název projektu: 
Fotbalová hřiště „Na Svépomoci“ a „Viktorie“ – Tábor  

Očekávané náklady: 
30 000 000 Kč 

Fotbalové hřiště „Na Svépomoci“ i „Viktorie“ jsou travnatá hřiště. Součástí „Viktorie“ je ještě odlehčovací plocha 
a dětské hřiště. Projekt si klade za cíl zrekonstruovat stávající zázemí, celkovou plochu a tribunu.  
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

Název projektu: 
Sportovní areál Čelkovice 

Očekávané náklady: 
5 000 000 Kč 

 
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Název projektu: 
Vybavení aquaparku Tábor 

Očekávané náklady: 
50 000 000 Kč 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

25/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 3: CESTOVNÍ RUCH, PAMÁTKY A KULTUR A 

 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

Název projektu: 
Rekonstrukce hřiště ZŠ a MŠ Helsinská 2732 

Očekávané náklady: 
12 500 000 Kč 

V rámci tohoto projektu bude zrekonstruováno současné hřiště u základní školy Helsinská pro kvalitnější výuku 
tělesné výchovy.  
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Název projektu: 
Sportovní areál za Zimním stadionem v Táboře (hala, hřiště, hotel) 

Očekávané náklady: 
90 000 000 Kč 

 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

Název projektu: 
Sportovní a rekreační areál Sezimovo Ústí 

Očekávané náklady: 
25 000 000 Kč 

Na katastru města Sezimovo Ústí se podél Kozského potoka nachází areál bývalého dětského koupaliště a 
současného skautského chatového tábora. Lokalita je v těsné blízkosti bytové zástavby Tábora, a tím je použitelná i 
pro občany táborského sídliště Nad Lužnicí. 

Perspektivním záměrem města Sezimovo Ústí je vybudování volné vodní plochy s přírodním samočistěním spolu 
se soustavou sportovních hřišť k využití pro občany Sezimova Ústí a uvedeného sídliště, kteří takové podmínky pro 
letní koupání ve spojení se sportovním vyžitím nemají. V současné době probíhají práce na Studii vlastní vodní 
plochy. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2012 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Vybudování sportovního areálu (atletická dráha, fotbalové hřiště) v prostoru 
2. ZŠ Sezimovo Ústí 2 

Očekávané náklady: 
15 200 000 Kč 

Všechny základní školy města Sezimovo Ústí se trvale potýkají s nedostatkem možností pro sportování žáků na 
kvalitních plochách a atletických oválech, což brání i nalézání a rozvoji talentů. Jedním z možných řešení je 
vybudování dobře vybaveného sportovního areálu. Zde se předpokládá pokrytí nákladů převážně cestou grantů.  
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Dostavba haly házené v Sezimově Ústí 2 

Očekávané náklady: 
9 100 000 Kč 

V současné době probíhají finální práce I. etapy výstavby haly v Sezimově Ústí 2 nesporně regionálního rozsahu a 
použití. Financování této etapy je zajištěno převážně státní dotací směrovanou na investora TJ Spartak MAS Kovosvit 
Sezimovo Ústí. Pro rok 2006  je projektově připravená II. etapa.  
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
Mgr.Petr Havel,prezident 
TJ Spartak MAS Kovosvit Sezimovo Ústí 

Název projektu: 
Dostavba sportovního areálu Jordán 

Očekávané náklady: 
250 000 000 Kč 

Cílem projektu je vybudování lehkoatletické haly, plaveckého stadionu včetně ubytovacích kapacit a běžeckého 
tunelu dále proběhne kompletní rekonstrukce sociálního zázemí stadionu Míru a šaten, čímž dojde ke zlepšení 
sociálního zázemí pro uživatele. Dále se v rámci rekonstrukce plánuje vybudování rekondičního střediska.Tím dojde 
k rozšíření stávající nabídky možností sportovního vyžití. Sokolská plovárna se nachází na břehu vodní nádrže Jordán. 
Návštěvníkům nabízí písečnou pláž, zatravněné solární plochy, volejbalové hřiště, občerstvení, sprchy, WC, 
převlékárny a dětský bazének. V rámci projektu budou provedeny stavební úpravy, jejichž cílem je zkvalitnění 
poskytovaných možností volnočasového vyžití. 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
jednatel TZMT s.r.o. 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

26/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 3: CESTOVNÍ RUCH, PAMÁTKY A KULTUR A 

Název projektu: 
Rekonstrukce a modernizace Sokolovny – Planá nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
30 000 000,- Kč 

Využití zejména pro sport (60-70%,  v dopoledních hodinách pro školu z důvodu nedostačující kapacity školní 
tělocvičny, odpoledne a večer pro tenis, kopaná, florbal,apod.) 30-40 % pro kulturu (mobilní podlaha) 
 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2011 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Revitalizace sportovních areálů a jejich zázemí v Táboře 

Očekávané náklady: 
dosud nekalkulováno 

Projekt si klade za cíl revitalizovat stávající sportovní areály a jejich zázemí, včetně vybavení pro sportovce i diváky. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2011 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Název projektu: 
Rozšíření sportovně – relaxačního centra Hilton o další aktivity 

Očekávané náklady: 
dosud nekalkulováno 

Jedná se o investice vedoucí k rozšíření sportovních a kulturních aktivit v areálu Hilton s cílem poskytnout 
návštěvníkům regionu další možnosti volnočasových aktivit 
Předpokládaný termín realizace: 
2010 - 2013 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Lanové centrum - Tábor 

Očekávané náklady: 
3 000 000 Kč 

Vybudování lanového centra v Táboře 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
jednatel TZMT 

Název projektu: 
Skatepark Tábor 

Očekávané náklady: 
 

 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Název projektu: 
Skatepark Planá nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
 

Vybudování skateparku v Plané nad Lužnicí 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

 
 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

27/33 
 

 

PRIORITNÍ OBLAST 4: ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJ Ů 

Cíl 4.1 Dostupné a dostatečné vzdělání obyvatelstva 
Opatření č. 4.1.1 Rozvoj školství a vzdělanosti  

Název projektu: 
Rekonstrukce ZŠ a MŠ Tábor, náměstí Mikuláše z Husi č.p. 45  

Očekávané náklady: 
30 000 000 Kč 

Při realizaci projektu Rekonstrukce ZŠ Tábor, náměstí Mikuláše z Husi č.p. 45 proběhne celková oprava fasády 
školy včetně kompletního zateplení, zhotovení půdní vestavby nové třídy, družiny, knihovny s čítárnou a prostor pro 
volnočasové aktivity. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2011 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Název projektu: 
Rekonstrukce ZŠ Tábor, Zborovská č.p. 2696 

Očekávané náklady: 
25 000 000 Kč 

Při realizaci projektu Rekonstrukce ZŠ Tábor, Zborovská č.p. 2696 proběhne výměna oken a celková oprava 
(velký pavilon) včetně kompletního zateplení,  vybudování přednáškového sálu a ubytovacích prostor v uvolněné části 
budovy. 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Název projektu: 
Rekonstrukce ZŠ a MŠ Tábor, Helsinská č.p. 2732  

Očekávané náklady: 
40 000 000 Kč 

Při realizaci projektu Rekonstrukce ZŠ Tábor, Helsinská č.p. 2732 proběhne výměna oken v pavilonech a 
tělocvičně včetně kompletního zateplení budovy. Dále proběhne přestavba vstupního atria a výměna vnitřních příček 
(likvidace azbestu), celková rekonstrukce hřiště; a v č.p. 2731 proběhne přebudování pavilonů na ubytovací část,  
klubovny a prostory pro volnočasové aktivity. 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Název projektu: 
Rekonstrukce ZŠ a MŠ Tábor – Měšice, Míkova č.p. 64 

Očekávané náklady: 
7 000 000 Kč 

Při realizaci projektu Rekonstrukce ZŠ Tábor – Měšice, Míkova č.p. 64 bude zhotovena půdní vestavba. V rámci 
těchto stavebních úprav dojde k vybudování nové třídy, která bude sloužit jako družina a speciální třída. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Název projektu: 
Rekonstrukce MŠ Tábor, Sokolovská č.p. 2417  

Očekávané náklady: 
10 000 000 Kč 

V rámci realizace projektu Rekonstrukce ZŠ Tábor, Sokolovská č.p. 2417 budou vyměněna okna v pavilonech a 
na chodbách a bude provedeno kompletní zateplení budovy.  
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Název projektu: 
Rekonstrukce zahrad Mateřských škol ve městě Tábor  

Očekávané náklady: 
10 000 000 Kč 

Při realizaci projektu Rekonstrukce Mateřských škol ve městě Tábor budou vybudovány nové zahradní sestavy a 
herní koutky na zahradách v těchto mateřských školkách MŠ Petrohradská č.p. 2393, MŠ Vančurova č.p. 2205, MŠ 
Kollárova č.p. 2497, MŠ Komenkého č.p. 2254, MŠ A. Kančeva č.p. 2628, MŠ Blanická č.p. 2705, MŠ Chýnovská 
č.p. 416, MŠ Světlogorská č.p. 2770 a MŠ Nábřeží č.p. 206. 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Název projektu: 
Rekonstrukce MŠ v Plané nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
2 000 000 Kč 

V rámci plánované bytové výstavby předpokládá město Planá nad Lužnicí nárůst dětí. V souladu s tímto 
předpokládaným nárůstem je plánována rekonstrukce mateřské školy. V současné době již proběhla rekonstrukce 
jedné třídy mateřské školy.  



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

28/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 4: ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJ Ů 

Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Rekonstrukce Základní školy, 9.května 489 Sezimovo Ústí 

Očekávané náklady: 
31 000 000 Kč 

Cílem projektu je pozvednout školské zařízení na úroveň běžnou ve vyspělé Evropě. Rekonstrukce obsahuje 
zejména rekonstrukci tělocvičny, rekonstrukce šaten pro tělocvičnu a hřiště, rekonstrukce víceúčelového hřiště, 
rekonstrukce odborných učeben, zateplení budovy školy včetně nové fasády a zemní izolace 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Rekonstrukce mateřských škol v Sezimově Ústí 

Očekávané náklady: 
dosud nekalkulováno 

Jedná se rekonstrukce mateřských škol ve městě, aby jejich úroveň odpovídala standardům požadovaným dnešní 
legislativou a úrovni 21.století; současně se předpokládá zvýšení kapacity mateřských škol 
Předpokládaný termín realizace: 
2010 - 2013 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Rekonstrukce Základní školy, Školní náměstí 628 Sezimovo Ústí včetně 
umístění mateřské školy do objektu základní školy 

Očekávané náklady: 
61 000 000 Kč 

Cílem projektu je pozvednout školské zařízení na úroveň běžnou ve vyspělé Evropě a umístění předškolního 
zařízení do objektu základní školy, čímž dojde ke snazšímu přechodu dětí z předškolního zařízení do školního 
vzdělávání. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Rekonstrukce Základní školy, Švehlova 111 Sezimovo Ústí 

Očekávané náklady: 
18 200 000 Kč 

cílem projektu je pozvednout předškolní zařízení na úroveň běžnou ve vyspělé Evropě. Rekonstrukce obsahuje 
zejména zateplení objektů školy včetně nové fasády, výměnu oken školy, odstranění zemní vlhkosti odizolováním 
objektu, výměnu střešního pláště, stavbu opěrné zdi, vysvahování zatravňovacími tvárnicemi, opravu tělocvičny 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
           Oprava střechy MŠ 

Očekávané náklady: 
 

Oprava střechy mateřské školy v Plané nad Lužnicí 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
starosta města 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

29/33 
 

 

PRIORITNÍ OBLAST 4: ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJ Ů 

Cíl 4.2 Dostatečně kvalifikovaná pracovní síla odpovídající potřebám trhu 
Opatření č. 4.2.1 Rozvoj spolupráce mezi podnikatelskými subjekty, vzdělávacími institucemi a 

Úřadem práce 
Název projektu: 

Partnerský program 
Očekávané náklady: 

70 000 Kč          
 25 000 Kč/rok 

Partnerský program řeší příležitosti a pravidla pro rovnocennou spolupráci školského a hospodářského sektoru. 
Jeho přínosem jsou úspory a inovativní postupy v hospodářském sektoru, zkvalitňování dalšího vzdělávání veřejnosti 
v regionu, zkvalitnění studia a praktického vyučování, podpora talentovaných jedinců a zefektivnění personálního 
managementu firem. Projekt je plánován jako otevřený a využitelný na všech školách se zájmem o spolupráci s 
hospodářským sektorem. 

Práce na projektu již byla zahájena, je připravena jeho prezentace pro personální ředitele firem z Jihočeského 
kraje. První etapa projektu bude realizována v letech 2006 až 2010. Na základě poznatků bude následovat druhá etapa 
s realizací v období 2010 až 2013.  
Předpokládaný termín realizace: 
2006 - 2013 

Odpovědná osoba: 
Ing. Marcel Gause – ředitel SPŠS Tábor 

 

PRIORITNÍ OBLAST 5: KVALITA ŽIVOTA 

Cíl 5.1 Zajistit podmínky pro kvalitní život obyvatel mikroregionu 
Opatření č. 5.1.1 Vytvářet podmínky pro bydlení ve městech a obcích mikroregionu 

Název projektu: 
Regenerace Pražského sídliště 

Očekávané náklady: 
100 000 000 Kč 

V rámci projektu regenerace Pražského sídliště dojde k výsadbě zeleně, vybudování dětských hřišť, chodníků a 
komunikací a k výstavbě drobné architektury. Cílem projektu je zlepšit prostředí Pražského sídliště a zlepšit kvalitu 
života občanů. 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Název projektu: 
Odpočinková zóna Čekanice 

Očekávané náklady: 
 

 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Název projektu: 
Dostavba uliční fronty ČSA (od Křižíkova náměstí) 

Očekávané náklady: 
160 000 000 Kč 

Město Tábor bude iniciovat provedení projektu, jehož cílem je dostavba uliční čáry. Předpokladem je, že realizace 
proběhne za pomoci prostředků ze soukromého sektoru. 
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

Název projektu:  
Regenerace panelového sídliště Sezimovo Ústí - II. etapa 

Očekávané náklady: 
8 500 000 Kč 

Cílem projektu je zlepšení prostředí a života v sídlišti, vybudování odpočinkových zón, hřišť pro děti a mládež, 
rozšíření parkovacích míst. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2010 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Přestavba bývalého objektu kina Oko  

Očekávané náklady: 
15 000 000 Kč 

Cílem projektu je přestavba nevyužívané budovy objektu kina Oko na objekt pro jiné využití 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2012 

Odpovědná osoba: 
starosta města 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

30/33 
 

PRIORITNÍ OBLAST 5: KVALITA ŽIVOTA 

Název projektu: 
Výstavba rodinných domů ve městě Planá nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

V současné době probíhá a je dále plánována výstavba bytových jednotek v lokalitě Nad Hejtmanem. Město od 
vlastníků vykupuje pozemky a prodává nový vlastníkům. Plánuje se výstavba 250 - 300 bytových jednotek. Během 
výstavby bude postupně lokalita napojována na technickou infrastrukturu, dojde k výsadbě zeleně, výstavbě drobné 
architektury a plánuje se i výstavba prodejny pro zajištění základních potřeb obyvatel. 
Předpokládaný termín realizace: 
průběžně 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Rekonstrukce a revitalizace centra v Plané nad Lužnicí – ulice ČSLA 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 
 

Cílem projektu je vybudování centra spolu se zelení a zatraktivnění této části města 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Vytvoření územních plánů měst a obcí mikroregionu (projekty A – G) 
Územní plánování je soustavnou činností, jejímž úkolem je funkční využití řešeného území, věcně a časově 

koordinovat výstavbu a další činnosti, které ovlivňují rozvoj řešeného území. Základním úkolem územního plánování 
je vytvářet předpoklady k zabezpečení trvalého souladu všech přírodních, civilizačních a kulturních hodnot v území. 

Jak je patrné, jedná se o poměrně důležitý nástroj pro řízení, což si města a obce mikroregionu uvědomují. Níže 
jsou uvedené projektové záměry na zpracování územních plánů některých měst a obcí mikroregionu.  
 Projekt A: 

Územní plán města Tábor 
Očekávané náklady: 

2 380 000 Kč 
Předpokládaný termín realizace: 
2009 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí OÚR 

 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

31/33 
 

 

PRIORITNÍ OBLAST 5: KVALITA ŽIVOTA 

Cíl 5.2 Dostatečně fungující zdravotní a sociální služby a zajištění bezpečnosti obyvatelstva při krizových 
situacích 

Opatření č. 5.2.1 Zvýšit dostupnost a kvalitu sociálních a zdravotních služeb 
Název projektu: 

Komunitní plán sociálních služeb ve městě Tábor 
Očekávané náklady: 

600 000 Kč 
500 000 Kč/rok  

Cílem projektu je zpracování komunitního plánu sociálních služeb ve městě Tábor. V rámci projektu bude 
zpracována socio-demografická analýza, analýza zdrojů, průzkum mezi poskytovateli služeb, veřejností a uživateli 
služeb, stanovení priorit rozvoje, cílů a opatření. Na základě dialogu mezi poskytovateli sociálních služeb, veřejností a 
uživateli se pak vytvoří plán dalšího rozvoje sociálních služeb. Komunitní plánování tedy pomáhá zajišťovat 
dostupnost a kvalitu sociální pomoci. Přitom zároveň šetří finanční prostředky, protože peníze se vynakládají jen na 
zřizování těch zařízení, která jsou pro občany města doopravdy potřebná. 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2012  

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru sociálních věcí 

Název projektu: 
Komunitní plán sociálních služeb v rámci obce s rozšířenou působností Tábor 

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

Situace v oblasti poskytování sociálních služeb je na území SO ORP Tábor rozdílná stejně jako potřeby 
jednotlivých měst a obcí. Je nutné tyto potřeby, a to jak z hlediska poskytovatelů a uživatelů sociálních služeb, tak 
z hlediska veřejnosti, identifikovat a sjednotit v souladu se stávajícími možnostmi, zdroji a socio-demografickým 
vývojem. Opět je to dialog mezi výše zmíněnými skupinami, který napomáhá k vytvoření vhodného a dostatečného 
prostředí pro poskytování sociálních služeb.  
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru sociálních věcí 

Název projektu: 
Terénní sociální služby – Tábor  

Očekávané náklady: 
nevyčísleno 

Cílem projektu je vybudování terénní sociální služby na území celého mikroregionu. V současné době je tato 
služba poskytována pouze na území města Tábor, které ji i financuje. Předpokladem pro rozšíření je získání 
finančních prostředků.  
Předpokládaný termín realizace: 
2007 – trvalé poskytování 

Odpovědná osoba: 
ředitelka G-centra 

Název projektu: 
„Centrum Ka ňka“ – Tábor  

Očekávané náklady: 
8 000 000 Kč 

Kaňka o.s. využívá celý areál bývalé MŠ v Helsinské ulici pro poskytování sociálních služeb a integrované 
volnočasové aktivity. Na základě zájmu ze strany uživatelů jsme rozšířili prostory, časovou nabídku i personál 
v přímé péči, ale navýšení v roce 2009 bude pokračovat. Denní stacionář, raná péče, odlehčovací služby a integrované 
volnočasové aktivity probíhají od pondělí do pátku. Realizací projektu dojde ke zkvalitnění a rozšíření sociálních 
služeb pro osoby se širokým spektrem postižení žijících v Táboře a okolí 

Realizace projektu předpokládá, že nabízené služby budou využívány celým mikroregionem. 
Předpokládaný termín realizace: 
2007 – trvalé poskytování 

Odpovědná osoba: 
předsedkyně Kaňky o.s. a ředitelka Centra Kaňka, Mgr. 
Irena Heřmánková 

Název projektu: 
„Areál Ka ňka“ – Tábor 

Očekávané náklady: 
21.000.000,- Kč 

 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

32/33 
 

Základním cílem projektu Rekonstrukce Areálu Centrum Kaňka je vytvořit v Táboře chybějící sociální zařízení 
s principy ucelené rehabilitace pro děti a mládež se zdravotním postižením. Ucelená rehabilitace je souhrn terapií a 
zdravotně sociálních služeb a je v Centru Kaňka výchozím principem práce s klienty.Renovací stávajících prostor a 
přeměně nevyužitého, chátrajícího pavilonu v areálu  v rehabilitační centrum, dojde ke zvýšení dostupnosti sociálních 
služeb (bezbariérovost, nájezdové rampy), rozšíření poskytovaných služeb o ucelenou rehabilitaci a zvýšení kvality 
poskytovaných služeb (raná péče, denní stacionář, odlehčovací péče).  
Realizace projektu předpokládá, že nabízené služby budou využívány celým mikroregionem. 
Předpokládaný termín realizace: 
2007 – trvalé poskytování 

Odpovědná osoba: 
předsedkyně Kaňky o.s. a ředitelka Centra Kaňka, Mgr. 
Irena Heřmánková 

Název projektu: 
Domov důchodců v Táboře 

Očekávané náklady: 
200 000 000 Kč 

Cílem je vybudovat domov důchodců ve městě Tábor s předpokladem, že tento domov bude sloužit nejen 
občanům Tábora, ale také občanům celého mikroregionu.  
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2012 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru sociálních věcí 

Název projektu: 
Domy na půl cesty a chráněná bydlení 

Očekávané náklady: 
10 000 000 Kč 

V rámci projektu se předpokládá vybudování domu/domů na půl cesty. Tím bude poskytnuta mladým lidem 
opouštějícím dětské domovy či bez rodinného zázemí možnost mít kde bydlet, poradenství, ošacení či volnočasové 
aktivity. Mladí lidé po opuštění dětského domova nebo diagnostického ústavu nemají prostředky, chybějí jim pracovní 
i sociální návyky a často sklouznou k drogám či kriminální činnosti. Domy na půl cesty jsou možností, jak této 
možnosti předejít.  

Chráněné a podporované bydlení je jedna z možností, jak lidem s mentálním postižením umožnit žít běžným 
způsobem života jako jejich vrstevníci. Myšlenkou tohoto bydlení je, že potřeby člověka s mentálním postižením lze 
nejlépe naplnit v jeho přirozeném prostředí, v rodině, v místě kde vyrůstal a má zde své zázemí. Chráněné bydlení 
umožňuje člověku s postižením zůstat v běžném prostředí a v tomto prostředí jsou mu i poskytovány nutné sociální 
služby. 
Předpokládaný termín realizace: 
neurčeno 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru sociálních věcí 

Název projektu: 
Noclehárna pro nepřizpůsobivé občany – Tábor 

Očekávané náklady: 
10 000 000 Kč 

Tento projektový záměr si klade za cíl vybudovat noclehárnu pro nepřizpůsobivé občany. V současné době se 
jedná o projektový záměr, který bude teprve zpracován. Vybudováním této noclehárny tak vznikne pro občany bez 
přístřeší možnost přespání po určitou dobu.  
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru sociálních věcí 

Název projektu: 
Domov seniorů v Sezimově Ústí 2 

Očekávané náklady: 
200 000 000 Kč 

V rámci projektu Domov seniorů v Sezimově Ústí 2 je naplánováno vybudování sociálního zařízení pro 120 
klientů ze Sezimova Ústí i širšího okolí. V současné době je již projekt zahájen a jsou ukončeny projektové práce 
(březen 2006). Zahájení stavebních prací je naplánováno na rok 2007. Financování projektu je částečně z rozpočtu 
města a částečně pomocí státní dotace. 
Předpokládaný termín realizace: 
2010-2012 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Rekonstrukce Nemocnice Tábor a.s. 

Očekávané náklady: 
180 000 000 Kč 

Cílem projektu je dostavba nemocnice a rekonstrukce lůžkového fondu v několika etapách: 
I.etapa – přístavba pavilonu akutní medicíny a porodnice 
II.etapa – rekonstrukce operačních sálů 
III.etapa – nová lékárna pro veřejnost a prodejna smíšeného zboží 
IV.etapa – rekonstrukce lůžkového fondu pavilonu chirurgických oborů 
V.etapa – rekonstrukce lůžkového fondu pavilonu interních oborů 



STRATEGICK Ý PLÁN RO ZVOJ E  

M IK ROREGIONU T ÁB ORSK O  

 

 
  

33/33 
 

Předpokládaný termín realizace: 
2007 - 2010 

Odpovědná osoba: 
ředitel nemocnice 

Název projektu: 
DPS Lidická a DPS Kvapilova 

Očekávané náklady: 
44 563 000,- 
 

Opravy a zateplení domů 
Předpokládaný termín realizace: 
2007 - 2010 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru sociálních věcí 
 

Název projektu: 
Revitalizace objektu „Zubatky“ 

Očekávané náklady: 

 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2011 

Odpovědná osoba: 
vedoucí odboru SMM 

Název projektu: 
Zateplení DPS  

Očekávané náklady: 
 

Zateplení DPS v Plané nad Lužnicí 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Název projektu: 
Zateplení zdravotního střediska 

Očekávané náklady: 
 

Zateplení zdravotního střediska v Plané nad Lužnicí 
Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

Opatření č. 5.2.2 Zajištění bezpečnosti obyvatelstva při krizových situacích 
Název projektu: 
Výstražný a informační systém v Plané nad Lužnicí 

Očekávané náklady: 
1 000 000 Kč 

 
V rámci tohoto projektu proběhne rekonstrukce celého systému a propojení na města Sezimovo Ústí a Soběslav, které 
umožní rychlejší informovanost při ohrožení (povodně, požár, dopravní krize, atd.) 
Předpokládaný termín realizace: 
2008 - 2013 

Odpovědná osoba: 
starosta města 
 

Název projektu: 
Zateplení MěÚ 

Očekávané náklady: 
 

Zateplení MěÚ v Plané nad Lužnicí 

Předpokládaný termín realizace: 
 

Odpovědná osoba: 
starosta města 

 


